
31. ročník – 2. kolo

1. CITOSLOVKA
S námahou herec z kaluže pije,
přišel čin zlý, trupy loví,
spanilá žena z Polynésie
na lep sedla satanovi.

2. VSUVKA
Cizinci bez peněz zvířata chrání,
já však mám docela jiné spády:
Častokrát za tmy jsem rušil žen spaní
při cestě z hospody zpěvem tady.

3. KLÍČOVKA (9)
Ve Vsetíně výkon špatný předvedla
naše přední hráčka Petra Kvitová.
Ty ji přesto líbáš, by se pozvedla,
k tomu jídlo chystáš, věc to citová.

4. PŘESUNKA
V USA město kráska haní,
škrabka na pluh chce na pole,
v oranici přejde kolem
ostrovana krajan v saních.

5. PŘESMYČKA
Skladatel pod vlivem choroby
na nástroj zanevřel jakoby.

6. PRONIKAČKA

V kině herce paprsek
másla s holí dělí díly,
usmívá se jiný chvíli
vedle ptáka u Rusek.

7. HÁČKOVKA
V Limě zápas končí písní,
indiána mísa padá,
spoluhráčka často plísní
hráče, i když má ho ráda.

8. VÝMĚNKA
Ostrý nástroj záložník si nese,
ještěr nechce zelí, mizí v lese.
Útočil pták na přítele v háji –
mocný zobák mnozí pěvci mají.

9. PŘÍSUVKA
S květinami žena kráčí
zamyšleně po pavlači,
vykleštěnce jídlo děsí
často, maso nevezme si.

10. VSUVKA SLOVNÍ
Duchovní siví, omrzelí, hochu,
pohyby plavců znají jenom trochu.
Vysvětlí žákům, jak vypadá bylina,
žena tam, kde má pramen řeka Bílina.

11. ZÁMĚNKA
Otrhanci mají v hlavách,
vysněný cíl že je čeká,
chřest pták asi ozobává,
ovšem step je dosti leká.

Chátra k moři přišla hladce,
i tam je molo bez pána.
Lázeňák furt na zahrádce
s citem pot svůj nechává.

12. SPOJENKA
O zlomek gramu román je těžší,
šelma vás děsí, slyšíte lkání.
Zaměstnankyně novin mne těší,
ale vy dost jich plísníte, páni.

13. SOUZVUČKA
Ptákovi se lítat nechce,
koniin ho zmámil lehce.

14. VÝLUČKA
Venku mokne zrána píce.
Mezi domy nástroj leží,
prvek tady zná tříd více.
Postav něha v kině běží,
když leželi na koberci,
ocitli se v léčce herci.

15. PŘÍDAVKA
Fialové lokny v šeru září,
další plus je jemný mejkap tváří.
Od divaček slyší, jak je skvělá –
po hře pak k nim delší projev měla.


